02/2023
Produktinformation
ECN 425
EQN 437
Absolute Drehgeber
 EnDat 2.2
EQN 424
EQN 425

ECN 425 EQN 437 EQN 424/EQN 425
Schnittstelle* EnDat 2.2 EnDat 2.2 SSI
Bestellbezeichnung EnDat22 EnDat22 SSI41r1/SSI07r1
Positionen/U 33 554 432 (25 bit) 33 554 432 (25 bit) 8192 (13 bit)
Umdrehungen – 4096
Code Dual Dual Gray
Elektr. zul. Drehzahl
Abweichungen1)
 15 000 min–1 (für stetigen
Positionswert)
–
 12 000 min–1 (für stetigen
Positionswert)
–
 12 000 min–1
±12 LSB
Rechenzeit tcal
Taktfrequenz
 7 µs
 16 MHz
 7 µs
 16 MHz
 5 µs
–
Inkrementalsignale ohne ohne » 1 VSS
2)
Strichzahlen – – 512
Grenzfrequenz –3 dB
Ausgangsfrequenz
–
–
–
–
 130 kHz
–
Systemgenauigkeit ±20“ ±20“ ±60“
Elektrischer Anschluss* • Kabel 0,33 m mit Stecker Sub-D
• Kabel 1 m mit Kupplung M12
• Kabel 0,18 m mit Crimp-
kontakten
• Kabel 1 m mit Kupplung M12
Flanschdose M23, radial, 17-polig
Versorgungsspannung DC 3,6 V bis 14 V DC 3,6 V bis 14 V DC 4,75 V bis 30 V
Leistungsaufnahme
(maximal)
3,6 V:  0,6 W
14 V:  0,7 W
3,6 V:  0,7 W
14 V:  0,8 W
4,75 V:  0,675 W
30 V:  0,875 W
Stromaufnahme
(typisch; ohne Last)
5 V: 80 mA 5 V: 95 mA 5 V: 85 mA
24 V: 20 mA
Welle* einseitig offene oder durchgehende Hohlwelle;  10 mm,  12 mm oder  14 mm
Mech. zul. Drehzahl3)  6000 min–1/ 12 000 min–1 4)
Anlaufdrehmoment (typisch)
bei 20 °C
einseitig offene Hohlwelle: 0,01 Nm; durchgehende Hohlwelle: 0,025 Nm
Trägheitsmoment Rotor  4,6 · 10–6 kgm2
Zulässige Axialbewegung
der Antriebswelle
±1 mm
Vibration 55 Hz bis 2000 Hz
Schock 6 ms
  300 m/s2; Flanschdosen-Ausführung:  150 m/s2 (EN 60068-2-6); höhere Werte auf Anfrage
 2000 m/s2 (EN 60068-2-27)
Max. Arbeitstemperatur3) 100 °C
Min. Arbeitstemperatur Flanschdose oder Kabel fest verlegt: –40 °C; Kabel bewegt: –10 °C